
  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

Comodoro Rivadavia, 04 de abril de 2022 

VISTO: 

La necesidad de cubrir cargos de auxiliares de segunda en todas las sedes de 

la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales; y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que se ha realizado la evaluación de los respectivos postulantes. 

 Que se ha tenido en cuenta la normativa vigente. 

 Que se ha dado lugar al camino crítico institucional para el tratamiento del 

asunto. 

 Que importa a la Facultad favorecer la composición integral de sus cátedras a 

través de la incorporación de auxiliares de segunda de manera sistemática. 

 

 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 

CIENCIAS SOCIALES 

 

RESUELVE: 

Art.1º) Designar a los auxiliares de segunda, dedicación ad honorem, en las 

asignaturas de carreras de la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales sede 

Esquel que se detallan en el anexo a esta resolución, desde el 01 de abril de 2022 y 

hasta el 31 de marzo de 2023. 

Art.2°) Regístrese, comuníquese a quien corresponda y cumplido ARCHÍVESE. 

CUDAP: RESOLUCIÓN CD_FHCSCR-SJB: /2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

…// 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

ANEXO  

 

CARRERA: TURISMO  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Abrany, 

Adriana 
13.036.327 

Servicios 

Turísticos 

Transporte 

 

Ad Honorem 1er. Año 

Abrany, 

Adriana 
13.036.327 

Práctica 

Profesional III 

 

Ad Honorem 1er. Año 

Alarcón, 

Florencia 

Anahí 

43.754.175 Geografía Física Ad Honorem 1er. Año 

Aldana, 

Jaqueline 
33.769.205 

Investigación 

Turística 
Ad Honorem 1er. Año 

Auce, Liliana 

Beatriz 

 

12.415.327 

 

Psicosociología 

de los Grupos y 

las Instituciones 

Ad Honorem  

1er. Año en 

esta 

asignatura 

Auce, Liliana 

Beatriz 

 

12.415.327 

 

Práctica 

Profesional I 
Ad Honorem  

1er. Año en 

esta 

asignatura 

Casal, Romina 

Belén 
34.664.007 

Introducción al 

Turismo 
Ad Honorem 1er. Año 

Herrero, María 

Beatriz 

27.407.682 

 

Planificación 

turística 
Ad Honorem  Renovante 

Koestler, 

Nadia 

Macarena 

39.827.271 

 

Servicios 

Turísticos 

Alojamiento 

Ad Honorem  Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Nieto Velasco, 

Nadina 
42.830.569 

Servicios 

Turísticos 

Agencia de 

Viajes 

Ad Honorem 1er. Año 

Pérez, 

Alejandra 

Mariana 

 

27.363.991 

 

Servicios 

Turísticos 

Agencia de 

viajes 

 

Ad Honorem  Renovante 

Pérez, 

Alejandra 

Mariana 

 

27.363.991 

 

Práctica 

Profesional IV 

 

Ad Honorem  

1er. Año en 

esta 

asignatura 

Rodríguez 

García, Aldo 

 

31.445.971 

 

Patrimonio 

Cultural 

 

Ad Honorem  Renovante 

Santos 

Valencia, 

Ayelén 

Fernanda 

 

41.118.517 

 

Práctica 

Profesional II 

 

Ad Honorem  Renovante 

 


